
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana – Tel.: 0965871263 – E-mail: carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria : Salvatore Nicito – Tel.: 0965871202 – E-mail: salvatore.nicito.rc@istruzione.it 

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

Prot. n. AOOUSPRC13053                                                                        Reggio Calabria, 14 Agosto 2012 

 

                                                                  IL DIRIGENTE     

 
VISTI  i reclami presentati dalle docenti Dattola Angela nata il 05.11.1952 e Vadalà Angela nata il             
17.4.1958 avverso la mancata assegnazione di sede per opzione nell’I.C. Telesio a seguito di             
dimensionamento della rete scolastica ; 
ACCERTATO che la docente Dattola Angela, titolare su posto di sostegno psicofisici nell’I.C. RC Telesio              
trovasi in posizione di esubero e che si deve procedere pertanto al suo trasferimento; 
VISTO il proprio decreto n.7169 del 18.5.2012 con il quale è stato definito l’organico di diritto delle              
scuole dell’Infanzia per l’anno scolastico 2012/2013; 
RICHIAMATI  i propri provvedimenti prot.n. 8401 del 6 giugno 2012, prot. n.9912 del 3 luglio              
2012, prot.n.11681 del 27 Luglio 2012, prot.n. 11987 dell’ 1 agosto 2012 con i quali sono stati disposti la 
pubblicazione degli elenchi di mobilità nonché le rettifiche ai trasferimenti del personale docente della 
scuola dell’infanzia per l’anno scolastico 2012/2013; 
ACCERTATA   la necessità di procedere ad ulteriori rettifiche al fine di garantire l’effettuazione dei             
trasferimenti nel  rispetto  delle norme contrattuali soprarichiamate. 

 
                                                                           D I S P O N E 
 
Con effetto immediato la rettifica delle sedi di titolarità delle docenti Dattola Angela e Vadalà Angela  come 
di seguito indicato.  

 
- La docente Dattola Angela nata il 05.11.1952, viene trasferita d’ufficio presso l’Istituzione  
      Scolastico di  De Amicis-Bolani  codice meccanografico RCAA809003 con decorrenza dall’anno 
      scolastico 2012-2013 d’Ufficio; 
- La docente Vadala’Angela nata il 17.04.1958 , viene trasferita presso l’Istituzione Scolastica di  
      RC Telesio per effetto di opzione; 

 
Per quanto sopra specificato, i trasferimenti dei docenti di scuola dell’Infanzia pubblicati il 6 Giugno 2012 e 
rettificati parzialmente il 3 , il  27 luglio 2012  ed il 1 Agosto 2012  sono ulteriormente rettificati come segue.  
             
                        TRASFERIMENTI NELL'AMBITO DEL COMUNE - CLASSI COMUNI 

CAMPOLO MARILENA . . . . . . . . . . . . . . . 12/1 2/74 (RC) 
           DA : RCAA823009 - ANOIA-MAROPATI-GIFFONE  (ANOIA) 

            A : RCAA809003 – DE AMICIS-BOLANI REGGI O CALABRIA PUNTI 66                                                    
ANZICHE’ 

A : RCAA80600G - CATANOSO SAN SPERATO CARDETO 
                       (REGGIO CALABRIA)                      PUNTI  66 

 
          RAVENDA MARIANGELA . . . . . . . . . . . . . . 15/ 9/76 (ME) 
           DA : RCAA82100N - DE ZERBI-MILONE (PALMI ) 
            A : RCAA80600G - CATANOSO SAN SPERATO C ARDETO 
                    (REGGIO CALABRIA)                  PUNTI 40  

ANZICHE’ 
A : RCAA84200P - "TELESIO" REGGIO CAL.REGGIO CALABR IA) PUNTI 40 

(SOPRANNUMERARIO TRASFERITO D’UFFICIO) 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana – Tel.: 0965871263 – E-mail: carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria : Salvatore Nicito – Tel.: 0965871202 – E-mail: salvatore.nicito.rc@istruzione.it 

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

 
I   Dirigenti scolastici e gli Uffici degli Ambiti Territoriali in indirizzo avranno cura di notificare quanto  
sopra alle docenti interessate.   
 
Alle docenti medesime viene data facoltà’ con rimessione nei termini , di produrre domanda di assegnazione 
provvisoria in questa provincia entro la data odierna. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito WEB   www.rcscuola.it   
 
 
                                                                                                                                                           Firmato 

                                                                                                                               IL DIRIGENTE 
Mirella NAPPA 

 
 
  
 
 
Alla docente Dattola Angela 
c/o I.C.RC S.Sperato  
REGGIO CALABRIA 
 
Alla docente Vadala’ Angela 
c/o I.C.RC S.Sperato 
REGGIO CALABRIA 
 
Alla docente Ravenda Mariangela 
c/o I.C. De Zerbi-Milone  Palmi (RC) 
 
Ai Dirigenti Scolastici 
degli Istituti Comprensivi 
-  RC S.Sperato 
-  RC De Amicis - Bolani 
-   RC Catanoso S.Sperato 
-   RC Telesio 
 REGGIO CALABRIA 
                      
 

 


